Приложение № 3

к протоколу заседания Правления

Региональной службы по тарифам

Ростовской области

от 27.12.2013 № 72

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2013                       г. Ростов-на-Дону               № 72/3

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию
для населения и приравненным к  нему категориям потребителей

по Ростовской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-

э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и

цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке»,

Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,

предусматривающим порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи

отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их

предельных уровней, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от

28.03.2013 № 313-э, Положением о Региональной службе по тарифам Ростовской

области, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от

13.01.2012 № 20, Региональная служба по тарифам Ростовской области

постановляет:

1. Установить с 01.01.2014 по 31.12.2014 цены (тарифы) на электрическую

энергию для населения и приравненным к  нему категориям потребителей по

Ростовской области с календарной разбивкой согласно приложениям № 1 и № 2 к

постановлению.

        2. Постановление вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель
Региональной службы по тарифам
Ростовской области                        О.В. Николаевский

руб./кВт·ч 3,5

Единица

измерения

2 полугодие

руб./кВт·ч

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

3,71

2,95

3,64

1,9

Цены (тарифы)

на электрическую энергию для населения и приравненным к нему

категориям потребителей по Ростовской области

в пределах социальной нормы потребления электрической энергии (мощности)

на 2014 год

3,64

3,86

3,07

Цена

(тариф)

5

№

п/п

Показатель (группы потребителей

с разбивкой по ставкам

и дифференциацией по зонам суток)

4,17

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона (пиковая и полупиковая)

3,08

2,55

2,55

2,78

1,9

2,45

руб./кВт·ч 2,84

Дневная зона (пиковая и полупиковая)

3,07

3,07

4,17

3,86

3,64

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

4.1.2

руб./кВт·ч

2,45

3,08

2,55

1,98

1.1.1 Одноставочный тариф 3,5

3

3,89

Ночная зона руб./кВт·ч

Полупиковая зона

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Население, проживающее в сельских населенных пунктах

1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 31.1

1 2 3 4

4.1.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч

1,9

4

3.3

Полупиковая зона

4.1

руб./кВт·чНочная зона

Одноставочный тариф руб./кВт·ч

3.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч

2.3

Полупиковая зона руб./кВт·ч

Пиковая зона

руб./кВт·ч

3.2

Ночная зона

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

руб./кВт·ч

руб./кВт·ч

2,45

2,68

1,9Ночная зона

1.1.2

2

Ночная зона руб./кВт·ч

руб./кВт·ч

Пиковая зона руб./кВт·ч

1.1.3

Дневная зона (пиковая и полупиковая)

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

2.2

Ночная зона руб./кВт·ч

Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,

оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами

и (или) электроотопительными установками

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 2,68

1,98

2.1

2,95

2,78

2,552,45

3,07

1,98

3,71

1,98

Пиковая зона руб./кВт·ч

3,64

2,84

руб./кВт·ч

Потребители, приравненные к населению, в городских населенных пунктах

Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)

3,5

Ночная зона руб./кВт·ч

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

2,95

3,89

Полупиковая зона

2,95

руб./кВт·ч

Ночная зона руб./кВт·ч

3,5

4.2.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч

Потребители, приравненные к населению, в сельских населенных пунктах

2,55

4.2

4.1.3

Пиковая зона руб./кВт·ч

4.2.2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 2,68 2,78

Ночная зона руб./кВт·ч

4.2.3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Пиковая зона руб./кВт·ч 2,84 3,08

Полупиковая зона руб./кВт·ч

Ночная зона руб./кВт·ч 1,9 1,98

Приложение № 1

к постановлению Региональной

службы по тарифам

Ростовской области

от 27.12.2013 № 72/3

1 полугодие

Цена

(тариф)

2,45 2,55

1,9 1,98

2,45

№

п/п

Показатель (группы потребителей

с разбивкой по ставкам

и дифференциацией по зонам суток)

Единица

измерения

2.2.2

2.3

Ночная зона

руб./кВт·ч

2.3.3

0,00277 0,11212

2,72

2,95

0,775614

1,718316

1,327146

1,327146

0,775614

1,552644

1,3271462.1

Ночная зона

1.1 Одноставочный тариф

1.3

1.2

1.2.2 Ночная зона

1.2.1

Пиковая зона

1 2

1.3.2

2

1.3.3

1

Ночная зона

Полупиковая зона

руб./кВт·ч

0,7756142,17

3 4

руб./кВт·ч

руб./кВт·ч

руб./кВт·ч

3,34

2.2.1

2.2

Пиковая зона2.3.1

2.3.2

руб./кВт·ч

Полупиковая зона 1,27796

0,11212

1,27796

2,17

2,72

2,44796

1,27796

3,11

0,11212

0,11212

руб./кВт·ч

1,27796

Одноставочный тариф

Дневная зона (пиковая и полупиковая)

руб./кВт·ч

руб./кВт·ч

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

0,11661

1,27796

руб./кВт·ч

4,28

3,89

3,34

2,44796

руб./кВт·ч1.3.1

6

2,44796

2,44796

2,44796

Дневная зона (пиковая и полупиковая)

5

руб./кВт·ч

7

0,00277

0,00277

0,11212

8

Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3 (тарифы указываются с учетом НДС)

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

3,89 1,327146

0,11212

0,00277

0,00277

0,00277

0,00277

0,00277

0,00277

0,002771,27796

0,11212

0,11212

0,11212

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

0,11212

0,00277

4,1

0,11212

0,112122,44796

0,775614

1,718316

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

0,002771,534354

13

4,05

2 полугодие
Цена

(тариф),

всего

стоимость

единицы

электро-

энергии

с учетом

стоимости

мощности

услуги

по пере-

даче

единицы

электри-

ческой

энергии

Инфра-

струк-

турные

платежи
3

сбытовая

надбавка

гаранти-

рующего

постав-

щика

1,31696 2,61354 0,00289 0,11661

9 10 11 12

0,11661

3,48 0,74696 2,61354 0,00289 0,11661

4,27 1,53696 2,61354 0,00289

0,11661

4,58 1,84696 2,61354 0,00289 0,11661

4,05 1,31696 2,61354 0,00289

0,11661

3,48 0,74696 2,61354 0,00289

2,84 1,31696 1,40354 0,00289

Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,

оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами

и (или) электроотопительными установками (тарифы указываются с учетом НДС)

0,11661

2,27 0,74696 1,40354 0,00289 0,11661

3,07 1,54696 1,40354 0,00289

0,11661

2,84 1,31696 1,40354 0,00289 0,11661

3,18 1,65696 1,40354 0,00289

1 полугодие
Цена

(тариф),

всего

стоимость

единицы

электро-

энергии

с учетом

стоимости

мощности

услуги

по пере-

даче

единицы

электри-

ческой

энергии

Инфра-

струк-

турные

платежи
3

сбытовая

надбавка

гаранти-

рующего

постав-

щика

Приложение № 2

к постановлению Региональной службы по тарифам

Ростовской области

от 27.12.2013 № 72/3

Цены (тарифы) на электрическую энергию для населения

и приравненным к нему категориям потребителей по Ростовской области

сверх социальной нормы потребления электрической энергии (мощности)

на 2014 год

0,116612,27 0,74696 1,40354 0,00289

1 2 3 4 65 7 8 139 10 11 12

4.2.3.2

0,775614 1,27796 0,00277

Полупиковая зона руб./кВт·ч 2,72 1,327146 1,27796 0,00277

0,112124.2.3.3 Ночная зона руб./кВт·ч 2,17

0,11212

0,112123,11 1,718316 1,27796 0,00277

4.2.3

4.2.3.1 Пиковая зона руб./кВт·ч

4.2.2.2 Ночная зона руб./кВт·ч 2,17 0,775614 1,27796 0,00277 0,11212

0,11212

0,11212

4.2.2

4.2.2.1 Дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт·ч 2,95 1,552644 1,27796 0,00277

2,72 1,327146 1,27796 0,002774.2.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч

3.3.1

3.3.2

3.3.3 Ночная зона

1,534354

0,775614

1,718316

1,327146

руб./кВт·ч

1,327146

3.2.1

3

3.1

1,327146

0,775614

1,718316

0,775614

Одноставочный тариф руб./кВт·ч

руб./кВт·ч

Пиковая зона руб./кВт·ч 3,11

Ночная зона

2,95

2,17

2,72

руб./кВт·ч 3,34

2,72

руб./кВт·ч

руб./кВт·ч 3,89

2,17

руб./кВт·ч

4,28

Дневная зона (пиковая и полупиковая) 4,1

руб./кВт·ч 3,34

3,89

руб./кВт·ч

руб./кВт·ч

4.2

0,00277

0,00277

1,27796

0,00277

0,00277

1,27796

2,44796

2,44796

1,27796

1,27796

1,27796

0,00277

0,00277

0,11212

0,11212

0,11212

0,11212

0,11212

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

0,00277

1,552644

1,327146

1,27796

0,11212

0,11212

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Население, проживающее в сельских населенных пунктах (тарифы указываются с учетом НДС)

0,00277

0,00277

0,11212

0,11212

0,00277

0,00277

0,00277

0,11212

4.1.3.1

0,11212

0,11212

2,44796

2,44796

Полупиковая зона

2,44796

4.1.3.3

4.1.3.2

0,775614

Пиковая зона

Ночная зона

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

0,11661

2,27 0,74696 1,40354 0,00289

2,44796

руб./кВт·ч

4.1.2.2

4.1.3

3.2

Полупиковая зона

Одноставочный тариф

Дневная зона (пиковая и полупиковая)

Ночная зона

4.1

3.2.2

3.3

4

4.1.1

4.1.2

4.1.2.1

0,11661

3,07 1,54696 1,40354 0,00289

0,11661

2,84 1,31696 1,40354 0,00289 0,11661

3,18 1,65696 1,40354 0,00289

2,27 0,74696 1,40354 0,00289

2,61354 0,00289

4,58 1,84696 2,61354 0,00289

4,05 1,31696

0,11661

0,00289

0,11661

Потребители, приравненные к населению, в городских населенных пунктах

0,00289 0,11661

4,27 1,53696 2,61354 0,00289 0,11661

0,11661

0,11661

3,48 0,74696 2,61354

4,05 1,31696 2,61354 0,00289

0,11661

2,84 1,31696 1,40354 0,00289 0,11661

Потребители, приравненные к населению, в сельских населенных пунктах

3,48 0,74696 2,61354

0,11661

2,27 0,74696 1,40354 0,00289 0,11661

3,07 1,54696 1,40354 0,00289

0,11661

3,18 1,65696 1,40354 0,00289

2,84 1,31696 1,40354 0,00289

2,84 1,31696 1,40354 0,00289 0,11661

Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

0,11661

Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)

2,27 0,74696 1,40354 0,00289

0,11661